



سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان، ۱۸۴۰ میلیارد ریال اعتبار برای توسعه ورزش چهارمحال و بختیاری تخصیص یافت

صفحه ۳



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، ۶۶ واحد مسکونی ویژه محرومین چهارمحال و بختیاری بهره‌بردار شد

صفحه ۲

اولین صفحه

## مرگ تدریجی

محمد صفوری

آلودگی هوا این روزها برای خود یکه تازی می‌کند و تنها کار مسئولان این است که مدارس و دانشگاه‌ها را تعطیل کنند و بس!

بسیار رفع آلودگی هوای کلاشهرهایی چون تهران، تبریز، اصفهان و دیگر شهرهای بزرگ که با معضل آلودگی هواروبرو هستند، برنامه طولانی نیاز است که با وجود سابقه آلودگی هوا اما راهکاری برای حل این معضل بزرگ اجرا نشده، قانون هوای پاک هم عملاً و علناً روی زمین مانده و تصور نمی‌شود که حتی یک درصد از آن هم اجرا شده باشد. آلودگی هوا زیان و تبعات زیادی دارد که همگان به ویژه مسئولان به آن آگاهی دارند. شاید نیاز به یادآوری هزینه‌ها و زیان‌های سنگین آلودگی نباشد. اما آنچه که در این وضعیت روشن است، کم‌کاری و ترک فعل مسئولانی است که در این زمینه وظیفه داشتند، اما به وظایف خود عمل نکردند و دستگاه‌های نظارتی و قضایی نیز در برخورد با عوامل بروز آلودگی هوا برخوردهای لازم را انجام نداده‌اند و کار به اینجا کشیده است که مردم بیشترین زیان را از آلودگی هوا ببینند.

خودروسازها همچنان مشغول تولید خودروهای بی‌کیفیت هستند و در این میان از رده خارج نشدن خودروهای فرسوده و جایگزین نشدن خودروهای نو هرچند بی‌کیفیت بر آلودگی هوا می‌افزاید.

ادامه در صفحه ۲

# ابهامات کالابرگ الکترونیک / دولت به تعهدات بودجه‌ای خود عمل می‌کند؟

صفحه ۲



## وضعیت امداد رسانی جاده ای چهارمحال و بختیاری در زمستان چگونه است؟

صفحه ۳

## آماده باش شهرداری شهرکرد برای بارش های برف و باران

معاون خدمات شهری شهرداری شهرکرد گفت: ستاد مدیریت بحران شهرداری شهرکرد جهت ارائه خدمات به شهروندان در زمان بارش برف و باران در حالت آماده باش کامل است.

محمدرضا محمدیان اظهار داشت: ۳۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین برای برف‌روبی معابر و خیابان‌های شهر در حالت آماده‌باش کامل هستند و ۱۱۰۰ تن شن و نمک برای جلوگیری از لغزندگی معابر پیش‌بینی شده است. وی افزود: در حال حاضر ۸۰ نیروی پاکبان و راننده جهت برف‌روبی و ارائه خدمات به شهروندان در حال آماده باش هستند و در صورت افزایش بارش‌ها تعداد نیروها برای خدمات‌رسانی افزایش می‌یابد.

معاون خدمات شهری شهرداری شهرکرد بیان کرد: در راستای رفاه حال شهروندان در حال حاضر در گردنه باباولی در منظره و جاده دانشگاه آزاد عملیات شن و نمک‌پاشی انجام شد.

محمدیان با اشاره به آبرفتگی برخی مسیل‌ها و کانال‌ها در سطح شهر ادامه داد: ریختن زباله و مصالح ساختمانی توسط برخی شهروندان موجب گرفتگی مسیل و کانال در خیابان امیرکبیر و رجایی شده بود که توسط نیرهای خدمات شهری رفع شد.

وی گفت: یکی دیگر از دلایل آبرفتگی مسیل و جداول نصب پل‌های غیراصولی توسط شهروندان بر روی کانال‌ها می‌باشد.

معاون خدمات شهری شهرداری شهرکرد تصریح کرد: از شهروندان تقاضا می‌گردد همکاری لازم را با مدیریت شهری به عمل آورند تا در فصل زمستان بتوانیم از آب گرفتگی جوی و جداول و کانال‌ها جلوگیری و هدایت آب‌های سطحی به درستی انجام شود.

## ۱۴۱، نزدیک‌ترین مسیر ارتباطی با راهداری / توجه به تابلوها ضرورت سفر در جاده‌های چهارمحال و بختیاری



افتخاری در کنار ما باشد و اگر در جایی نقطه نظری دارند و کسی اقدام به تخریب راه‌ها و علائم رانندگی کرده است، حتماً با شماره ۱۴۱ تماس گرفته و موارد را اطلاع دهند تا در اسرع وقت مشکلات و ایرادات برطرف شود. معاون راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: به رانندگان توصیه می‌شود با توجه به شرایط تابلوهای که استان، حتماً به تابلوهای که توسط همکاران ما در محورها نصب می‌شود اعتماد داشته باشند چون هر محوری برای یک سرعت طراحی می‌شود و یکی از دلایل تصادفات در محورها عدم توجه به علائم و سرعت غیر مجاز است.

معاون راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری گفت: این اداره یک پل ارتباطی پویا و فعال یعنی شماره ۱۴۱ را برای تماس مردم در نظر گرفته است. احمدرضا حاتم‌میرا معاون راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: این اداره یک پل ارتباطی پویا و فعال یعنی شماره ۱۴۱ را برای تماس مردم در نظر گرفته است. وی تصریح کرد: از طریق این شماره مردم به مرکز مدیریت راه‌های کشور متصل می‌شوند و انتقادات و پیشنهادات خود را می‌توانند از طریق آن اعلام کنند. حاتم‌میرا بیان داشت: شماره ۱۴۱ نزدیک‌ترین مسیر برای ارتباط با همکاران ما در

همه هم‌استانی‌ها تقاضا می‌شود از سفرهای غیر ضروری اجتناب کنند. وی ادامه داد: افرادی که مجبور به سفر هستند اگر در طول مسیر باید از گردنه‌ای عبور کنند، تجهیزات زمستانی مانند زنجیر چرخ، پوشاک لازم، وسایل گرمایشی و... همراه خود داشته باشند. حاتم‌میرا اضافه کرد: از مردم درخواست دارم هر شهروندی به‌عنوان یک راهدار

راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: این اداره یک پل ارتباطی پویا و فعال یعنی شماره ۱۴۱ را برای تماس مردم در نظر گرفته است. وی تصریح کرد: از طریق این شماره مردم به مرکز مدیریت راه‌های کشور متصل می‌شوند و انتقادات و پیشنهادات خود را می‌توانند از طریق آن اعلام کنند. حاتم‌میرا بیان داشت: شماره ۱۴۱ نزدیک‌ترین مسیر برای ارتباط با همکاران ما در

## مدیر شیلات و امور آبزیان چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:

## اختصاص تسهیلات به سیل زدگان در حوزه شیلات چهارمحال و بختیاری



شد، گزارش‌ها نشان می‌دهد از ۶۳ مزرعه فقط پنج مورد بیمه بودند که فرایند دریافت خسارت و غرامت را طی می‌کنند.

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری به فعالان حوزه شیلات این استان توصیه کرد: سریعاً نسبت به بیمه محصول مزارع خود اقدام کنند چون این استان همواره در مسیر حادثه قرار دارد.

کریمی اضافه کرد: مراحل اعطای وام به شیلات داران از طریق سامانه "سیتا" انجام می‌شود، متقاضیان می‌توانند از در این سامانه ثبت نام و مدارک لازم را بارگزاری کنند که به محض ابلاغ تسهیلات از مبادی ذربط این تسهیلات به فرد متقاضی پرداخت می‌شوند.

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: از تمامی مزارع خسارت دیده در زمان وقوع حادثه سیل، بازدید به عمل آمد و گزارش مفصلی از این خسارت‌ها برای سازمان شیلات ایران و وزارت جهاد کشاورزی ارسال شد. کریمی عنوان کرد: طبق پیگیری‌هایی که انجام شد

مدیر شیلات و امور آبزیان چهارمحال و بختیاری گفت: هیئت دولت تسهیلاتی را به صورت قرض الحسنه برای حوزه شیلات در نظر گرفته است.

محمد کریمی درخصوص آخرین اقدامات در جهت رفع خسارت‌ها و تسهیلاتی که ماهی‌ها در سیل تابستان امسال دچار خسارت شدند، اظهار کرد: در این بارندگی‌ها حدود ۶۳ مزرعه شیلاتی در ۶ شهرستان آسیب دیدند. وی با اشاره به اینکه این ۶ شهرستان شامل کوهرنگ، اردل، لردهگان، بروجن، فارسان و خاتمیرزا بودند افزود: ۱۳ استان دیگر کشور نیز درگیر خسارت‌های ناشی از سیل و بارش‌های سیل آسا بودند.

## اطلاعیه

**هیات های ورزشی زیر با همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارند در اجرای ماده ۴ آیین نامه هیات های ورزشی، مجمع عمومی را به منظور انتخاب رئیس هیات برگزار نمایند.**

**بدینوسیله از تمامی علاقمندانی که مایل به فعالیت داوطلبانه در هیات های ورزشی استان هستند دعوت می شود نسبت به دریافت، تکمیل و ارسال فرم های مربوطه حداکثر ظرف مدت ۷ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ به آدرس ذیل اقدام نمایند.**

### \* آدرس دفاتر هیات :

- ۱- هیات ورزش سه گانه (ترای اتلون) - شهرکرد - استادیوم تختی - تماس با دبیر هیات : آقای یادگاری ۰۹۱۳۳۸۳۲۷۳۴
- ۲- هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا - شهرکرد - استادیوم انقلاب - تماس با دبیر هیات : خانم نصر ۰۹۱۳۹۷۸۲۹۶۵
- ۳- هیات انجمن های ورزش های رزمی - شهرکرد - استادیوم تختی - تماس با دبیر هیات: آقای حسینی ۰۹۱۶۲۲۶۱۴۶۳
- ۴- هیات هندبال - شهرکرد - استادیوم تختی - تماس با دبیر هیات : آقای شهروز هاشمی ۰۹۱۳۹۸۴۹۰۹۹
- ۵- هیات ووشو - شهرکرد - استادیوم تختی - تماس با دبیر هیات : آقای تشنیزی ۰۹۱۳۳۸۲۹۹۸۹

### شرایط عمومی :

- ۱- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
  - ۲- دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی (لیسانس) و گواهی عدم اعتیاد
  - ۳- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم و حداقل سن ۳۰ سال و حداکثر ۶۵ سال
  - ۴- سابقه مدیریت اجرایی حداقل پنج سال (برابر ماده ۶ دستورالعمل مربوطه)
  - ۵- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در استان سکونت داشته باشد.
  - ۶- عدم سوء پیشینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی
  - ۷- ثبت نام متقاضیان دارای ۳ دوره سابقه ریاست هیات های ورزشی به شرط تطبیق با ماده ۱۴ آیین نامه برگزاری مجامع هیات های ورزشی بلامانع است.
  - ۸- حضور دارندگان مدرک تحصیلی دبیرلم و فوق دبیرلم به شرط داشتن سوابق ذیل بلامانع است:
- \* دارا بودن حداقل یک دوره چهارساله ریاست هیات استان یا عضویت در هیات رئیسه فدراسیون.
- \* دارا بودن سوابق قهرمانی آسیا (اول تا سوم)، بازیهای آسیایی (اول تا سوم)، قهرمانی جهان (اول تا سوم)، بازیهای المپیک و پارالمپیک (اول تا ششم)
- \* سابقه عضویت در کادر مربیگری تیم های ملی و داوران بین المللی
- ۹- حضور بازیکنان با شرایط زیر بلامانع است:
- \* فرزندان محترم شهدا، جانبازان بالای ۵۰ درصد و افراد دارای ۳ سال سابقه اسارت
- \* در زمان ثبت نام از نامزد بازیکنان و قبل از انتخاب در مجمع به عنوان رئیس هیات، تعهد نامه محضری از نامزد مورد نظر مبنی بر عدم استفاده هیات، به نحوی از انحاء از بودجه عمومی کل کشور و یا دریافت کمک های دولتی یا منابع عمومی اخذ گردد.

### مدارک مورد نیاز:

- ۱- اصل و تصویر مدرک تحصیلی و دو قطعه عکس
- ۲- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
- ۳- تکمیل فرم های ثبت نام
- ۴- گواهی وضعیت اشتغال
- ۵- ارائه گواهی عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد ( حداکثر پس از ده روز از اتمام مهلت ثبت نام)
- ۶- اعلام کتبی، ارائه مدارک و تکمیل فرم اسامی پست های هیات رئیسه هنگام ثبت نام

### \* توجه ویژه

\* به مدارک ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد و همچنین اخذ مدارک به معنی قطعیت پذیرفته شدن فرد بعنوان داوطلب نمی باشد و تایید نهایی جهت حضور در مجمع به عهده مراجع نظارتی ذیصلاح می باشد.

روابط عمومی هیات های ورزشی های سه گانه، انجمن های ورزش های رزمی، هندبال، ووشو و بیماران خاص



## مرگ تدریجی

ادامه از صفحه نخست

البته که حمل و نقل عمومی نقش زیادی در بروز آلودگی هوا دارد که می‌توان به اتوبوس‌های فرسوده و دودزا اشاره کرد و در کنار آن کمبود بیش از ۵ هزار اتوبوس در تهران و ضعف شدید در سیستم حمل و نقل عمومی باعث شده تا مردم از خودروی شخصی بیشتر استفاده کنند. همچنین آلودگی شدید موتور سیکلت‌ها در سطح شهر یکی از عوامل مهم ایجاد آلودگی هوا در تهران و دیگر شهرهای بزرگ کشور است که هیچ نظارتی هم بر روی این مسئله نیست.

استفاده از سوخت مازوت در برخی نیروگاه‌ها را هم باید به عوامل تشدید آلودگی هوا افزود. در واقع همه عوامل دست به دست هم داده‌اند تا شرایط برای زندگی در تهران سخت‌تر و تنگ‌تر شود.

پیشنهاد می‌شود دولت، شهرداری و دیگر سازمان‌های تحصیل در این زمینه، با برنامه‌ریزی و اختصاص بودجه فراخوانی را منتشر کنند تا آن دسته از خانواده‌هایی که تمایل به ترک تهران را دارند، با دریافت تسهیلاتی که تسویه کنند باشد، از این شهر دود و آهن به دیار و شهری دیگر مهاجرت کنند تا هم خود را از این شرایط نجات دهند و هم شهر باقی بماند برای آنهایی که نمی‌خواهند تهران را ترک کنند و البته در انتظار چنین فرصتی هم هستند، چرا که برخی از شهروندان تهرانی تصور دارند تهران مهریه پشت قباله آنها است و به همین خاطر باید دیگران تهران را ترک کنند نه آنها!

علی ایحال اجالتاً تهران را چند روزی تعطیل کنید تا آنهایی که توان مالی و امکان سفر دارند به مسافرت بروند تا شاید تهران اندکی خلوت شود و از دود و دم موجود کاسته شود تا نفسی تازه کند، چرا که آنگونه که دیده می‌شود قرار است وضعیت آلودگی هوا تا اواسط هفته ادامه پیدا کند.

چند روز تعطیلی تهران به جایی بر نمی‌خورد، اتفاقاً هزینه تعطیلی ادارات کاسته می‌شود، گاز، برق و آب کمتری مصرف می‌شود و قطعاً در کاهش آلودگی هوا هم مؤثر است.

کار دیگری که از دست مسئولان بر نمی‌آید، حداقل می‌توانند با تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها، ادارات و سازمان‌ها، کل تهران را تعطیل کنند تا کمی از آلودگی کاهش بیابد.

مردم شهرهای بزرگ با آلودگی هوای شدید یک مرگ تدریجی را تجربه می‌کنند، بیماران قلبی و ریوی به وخامت اوضاعشان افزوده می‌شود و آنهایی هم که به ظاهر سالم هستند، دچار بیماری قلبی، ریوی و دیگر بیماری‌های حاصل از آلودگی هوا می‌شوند. کودکان در رحم مادرها نیز از این آلودگی هوا بی‌نصیب نیستند.

چه کسی در این زمینه پاسخگو است؟ مسئولان لطفاً مسئله آلودگی هوا را جدی بگیرند.

## امام‌جمعه فارسان:

## ابر قدرت، امروز کسی است که سکوهای مجازی را در اختیار دارد



امام جمعه فارسان گفت: ابر قدرت، امروز کسی است که سکوهای مجازی را در اختیار دارد و با درک صحیح، هوشمندانه روایت اول را او بیان می‌کند. این حکمرانی است. در جنگ شناختی که نفوذ ادراکی صورت می‌گیرد باید وارد جهاد تبیین شد.

## مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان:

## ۶۶ واحد مسکونی ویژه محرومین چهارمحال و بختیاری بهره‌برداری شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: از ۴۸۱ واحد مسکونی ویژه محرومین استان تاکنون عملیات احداث ۳۴۰ واحد آغاز شده و از این تعداد ۶۶ واحد به بهره‌برداری رسیده است. فرشید ریاحی سامانی اظهار داشت: بر اساس تفاهم‌نامه بین

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بنیاد مستضعفان ۲۰ هزار واحد مسکن محرومین در سطح کشور احداث می‌شود که سهمیه استان در این طرح احداث ۴۸۱ واحد مسکونی است. وی ادامه داد: در این طرح به ازای هر واحد مسکونی ۲ میلیارد ریال تسهیلات بانکی کم‌بهره و

بلندمدت توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض، ۱۰ تن سیمان و ۲ تن میلگرد به صورت رایگان توسط بنیاد مستضعفان تأمین می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان تصریح کرد: تاکنون ۷۰ میلیارد ریال کمک

بلاعوض، ۲هزار تن سیمان و ۴۱۲ تن میلگرد به متقاضیان تحویل شده است. ریاحی سامانی با بیان اینکه ۳۴۰ واحد مسکونی ویژه محرومین در استان در دست احداث است، افزود: از این تعداد تاکنون ۱۸۴ واحد به مرحله اجرای سقف و عملیات احداث

وجود نیاید، فقط می‌گوید که ان‌شاءالله مشکلی درست نمی‌شود! اما با ان‌شاءالله گفتن که کار پیش نمی‌رود. مجلس نگران است و به دلیل همین نگرانی کمیسیون تلفیق با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مخالفت کرد.»

بعد از کشمکش‌ها میان مجلس و دولت، علیرغم آنکه اکثر نمایندگان با حذف ارز ترجیحی مخالفت جدی داشتند و از راه‌حل دولت برای جلوگیری از ضربه به معیشت مردم بی‌خبر بودند، نهایتاً تصمیم بر آن گرفتند که با در نظر گرفتن دو شرط، اجازه اقدام برای حذف ارز ترجیحی را به قوه مجریه بدهند.

● **حذف ارز ترجیحی؛ به شرطها و شروطها!** نهایتاً زمستان سال گذشته، در روند بررسی بودجه سال ۱۴۰۱، وکلای ملت به دولت اجازه دادند مشروط بر آنکه قیمت‌ها را به شهرویر ۱۴۰۰ بازگرداند و برای صیانت از معیشت، کالابرگ الکترونیکی برای کالای اساسی به مردم بدهد، می‌تواند حذف ارز ترجیحی را به صورت قانونی کلید بزند.

این در حالی است که همان روزها هم قید «بازگشت قیمت‌ها به شهرویر ۱۴۰۰» از نگاه کارشناسان غیرممکن به نظر می‌رسید. شروط مجلس برای دولت و امکان عمل به آن جنجال جدیدی به راه انداخت. دولت حذف ارز ترجیحی را آغاز کرد، اما نه تنها قیمت‌ها به نرخ ماه‌های قبل بازنگشت بلکه سیر صعودی افسارگسیخته‌ای را در پی گرفت. «محمد علی‌پور» عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در این باره می‌گوید: «مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ این مجوز را به دولت داد تا یا سیاست تخصیص ارز ترجیحی را ادامه دهد یا آن را حذف کند با این شرط که قیمت کالاهای اساسی به نسبت شهرویر سال ۱۴۰۰ تغییری نداشته باشد و از اول تأکید کرد که اگر دولت می‌خواهد ارز ترجیحی را برای برخی از کالاها حذف کند باید برنامه حمایتی جایگزینی داشته باشد تا فشاری به مردم وارد نشود. دولت باید جلوی این افزایش قیمت نامتعارف بایستد.»

بسی افزایش تورم و گرانی، بازگشت به قیمت‌های شهرویر ۱۴۰۰ غیرممکن‌تر از قبل به نظر می‌رسید، بنابراین دولت تلاش کرد شانه خود را از زیر بار این شرط خالی کند. در این راستا لایحه‌ای به مجلس فرستاد تا قید «بازگشت قیمت‌ها به شهرویر ۱۴۰۰» حذف شود. «احسان آرزائی» عضو کمیسیون بودجه مجلس درباره این لایحه عنوان کرد: «این لایحه به دست ما رسیده است و مشغول بررسی آن هستیم، اما نمایندگان همچنان بر اجرای تأکید دارند. حذف ارز دولتی از واردات کالاهای اساسی تأثیر دارند.»

● **فراهم شدن بستر کالابرگ بعد از ۹ ماه** اگرچه شرط مجلس از قانون حذف نشد، اما دولت هم اهتمامی برای عمل به آن نداشت و خبری از بازگشت یا دست کم کنترل قیمت‌ها نبود. افزایش

سراسر آور قیمت کالاهای اساسی صدای اعتراض نمایندگان را درآورد و تذکرات متعددی خطاب به دولت و تیم اقتصادی، در صحن جلسات علنی مجلس مطرح شد.

«شهباز حسن‌پور» نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در یکی از این تذکرات گفت: «مطابق با مصوبه مجلس کالاهای اساسی که به دست مردم به ویژه دهک‌های پایین می‌رسد، باید بر اساس قیمت شهرویرماه سال ۱۴۰۰ باشد، اما امروز قیمت‌ها به اندام‌های لجام‌گسیخته شده که از مطرح کردن آن‌ها شهرومان می‌آید.»

بالاخره بعد از گذشت حدود ۹ ماه و بعد از تذکرات پی در پی مجلس، دولت به فکر انجام یکی از دو شرط قانون افتاد و قرار شد ارائه کالابرگ الکترونیکی را آغاز کند. «سید احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد کشور سوم آذر ماه خبر داد که اجرای آزمایشی این طرح در یکی از استان‌های جنوب کشور شروع خواهد شد.

حدود یک هفته بعد «صوت مرئوسوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه برگزاری هیئت دولت به خبرنگاران گفت که اجرای طرح آزمایشی کالابرگ الکترونیکی در «هرمزگان» کلید خورده است. او توضیح داد: «قانون‌گذار تکلیف کرد که دولت به جای پرداخت یارانه نقدی کالابرگ الکترونیکی توزیع کند اما چون تاکنون بستر فراهم نشده بود، این کار انجام نشد.»

## ● اجرای نصفه و نیمه قانون!

اجرای آزمایشی این طرح در دو استان دیگر نیز آغاز شد، اما نکته قابل توجه آن است که به نظر می‌رسد هنوز هم خبری از بازگشت قیمت‌ها به شهرویر ۱۴۰۰ نیست. «جعفر قادری» عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی حق را به دولت می‌دهد و می‌گوید: «قرار نیست قیمت‌ها به شهرویر ماه بازگردد. دولت منابعی برای چنین اقدامی ندارد، با کدام منابع می‌تواند تفاوت قیمت امروز و شهرویر ۱۴۰۰ را پرداخت کند؟»

او به این سوال که تکلیف عمل کردن دولت به شرط مجلس و اجرای قانون چه خواهد شد؟ پاسخ می‌دهد: «چنین قولی نبوده است! اصلاً چنین چیزی مطرح نشده است! اگر قرار باشد این شرط را اجرایی کند باید منابع جدیدی در بودجه پیش بینی کند در حالی که چنین منابعی وجود ندارد. تنها راه موجود این است که دولت ارز ترجیحی را حذف کند و درآمد حاصل از آن را در قالب یارانه به مردم بپردازد.»

هنوز در حالی است که نمایندگان زیادی در مجلس این طرح را جلوتر ببرند. باید بزرگ‌تر ببینند. باید جهانی فکر کنند. افقی که مرکز ملی فضای مجازی کشور برای خودش ترسیم می‌کند باید جهانی باشد باید دولت محترم و مجلس محترم و بعد شورای عالی فضای مجازی نگاه حکمرانی جهانی به این مقوله داشته باشند تا بشود کاری از پیش برد.

وی اظهار داشت: امروز عزیزانی که توانستند انواع و اقسامی از محصولات و فرآورده‌ها یا مصنوعات منابع طبیعی اعم از جانوری و گیاهی به قصد تجاری، بدون تحویل پروانه از مرجع ذی صلاح ممنوع است و مرتکب علاوه‌بر ضبط کالاهای مزبور و آلات و ادوات مورد استفاده، جز در موارد مذکور در مواد (۲۵) و (۲۶) این قانون و سایر مواردی که مجازات بیشتری به موجب قوانین پیش‌بینی شده است مشمول مجازات‌ها و احکام مقرر برای قاچاق کالای مجاز مشروط می‌شود، چنانچه خرید اقلام ذکر شده بدون عمد و عمد نسبت به منشأ آن صورت گرفته باشد از شمول این ماده خارج است. جانشین فرماندهی یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری تصریح کرد:

تعداد ۶۶ واحد به پایان رسیده و مابقی نیز در دست اقدام است. وی خاطر نشان کرد: واحدهای احداثی با نظارت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مطابق با مقررات ملی ساختمان به صورت ایمن و مقوام احداث می‌شود.

ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد و تأمین مسکن محرومان به عنوان یکی از رسالت‌های مهم نهادهای انقلابی برای تحقق مهمیته‌زدایی در مناطق محروم کشور و رفع یکی از نیازهای

## ابهامات کالابرگ الکترونیک / دولت به تعهدات بودجه‌ای خود عمل می‌کند؟

کالاهای اساسی باید به نرخ شهرویر ۱۴۰۰ باشد و طبق مصوبه مجلس مابه‌التفاوت آن باید از حساب یارانه‌ای پرداخت شود، گفت: «ما مخالف خبر جدیدی که از سوی مسئولان وزارت رفاه مطرح شده است نیستیم، مشروط به اینکه سهم بیشتری در خرید کالاهای اساسی باید به نرخ شهرویر ۱۴۰۰ باشد، مابه‌التفاوت آن هم باید از اعتبار یارانه فرد در کارت پرداخت شود و مصوبه مجلس باید به صورت دقیق اجرا شود.»

دهنوی تأکید می‌کند: «اگر طرح کالابرگ آن گونه که ما در قانون آوردیم اجرا نشود، با مصوبه مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۱ مغایرت دارد و حتماً مجلس ورود می‌کند چرا که نباید برخلاف قانون عمل شود.» همچنین «مهدی طغیانی» عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در این باره می‌گوید: «افرادی که کالابرگ دارند، باید کالاهای اساسی و اقلامی را که در این بخش مشخص شده است، با قیمت شهرویر ۱۴۰۰ پرداخت کنند و مابه‌التفاوت آن باید توسط دولت داده شود که این موضوع لازم‌الاجراست و در بودجه آمده است.»

او یادآوری می‌کند: «اگر فردی به جای یارانه، کارت کالابرگ دریافت کند، باید با کارت کالابرگ اقلامی را که تعیین شده است، به قیمت شهرویر ۱۴۰۰ خریداری کند. به عبارت دقیق‌تر، آن اقلام به هر قیمتی که در بازار باشد، باید به نرخ شهرویر ۱۴۰۰ در اختیار افرادی که کالابرگ دارند، قرار گیرد.»

## ● تداوم تناقضات: تا ادعا تا اجرا

دنباله تناقضات درباره چگونگی اختصاص کالابرگ الکترونیکی، از اظهارات نمایندگان مجلس گرفته تا اجرای قانون توسط دولت ادامه دارد. برخی نمایندگان در حالی بر اجرای قانون تأکید دارند که گروه دیگری معتقدند دولت منابعی برای تأمین بار مالی بازگشت قیمت‌ها ندارد و عمل به چنین قیدی مقدور نیست. سولات و ابهامات متعددی درباره راهکار دولت برای باز کردن کلاف سسر در گم ارز ترجیحی وجود دارد؛ اگر قرار بر آن باشد که قیمت‌ها به شهرویر ۱۴۰۰ بازگردد، تکلیف متسن صریح قانون بودجه و شرط و شروط مجلس چه خواهد شد؟ ارائه کالابرگ الکترونیکی و عدم بازگشت قیمت‌ها به شهرویر ۱۴۰۰ مصداق بارز عدم عمل به قانون محسوب نمی‌شود؟ اگر چنین قیدی امکان اجرا نداشته، چرا توسط مجلس

عنوان و چرا از سوی دولت پذیرفته شده است؟ فسخ از ضرورت اجرای قانون، اگر قرار بر این باشد که طرح ارائه کالابرگ الکترونیکی با رعایت قید بازگشت قیمت‌ها به شهرویر ۱۴۰۰ اجرایی نشود، ضرورت اجرای چنین سازوکاری چیست؛ در حالی که می‌توان مبلغ مورد نظر برای هر فرد که به ازای حذف ارز ترجیحی در نظر گرفته شده را به میزان یارانه او اضافه کرد؟/ مهر

فضای مجازی قدرتمند عمل کند و ابتکار عمل را به دست بگیرند و این شدنی است چون از امامین انقلاب این کلام را در جان نهدانیده کردیم که ما می‌توانیم.

حجت‌الاسلام ملک پور به برجام هم اشاره داشت و گفت: در مسئله برجام همه به‌وضوح دیدید که چگونه عمل کردند و می‌کنند. حرکتی جز فریب و نیرنگ نداشتند. عده‌ای از دولتمردان ما هم در این دام افتادند و فریب خوردند دانسته و ندانسته و امروز در بحث مذاکرات هم با حقه‌بازی و دغل وارد شده‌اند؛ که به فضل الهی دولت‌مردان مقوام از منافع ملی دفاع می‌کنند و این مسئله آنان را مستأصل کرده به‌طوری‌که دست به اقدامات نابخرانه در حق مردم ززند و مسئله اغتشاش را راه انداختند که این تیرشان هم مثل قبل به سنگ خورد و عن‌قریب است که این سرریشان به سنگ بخورد. وی در پایان بیان داشت: ما هم وعده می‌دهیم اما ما وعده را از خدای تعالی می‌گیریم وعده خدا حق است و آن این است که به‌زودی شما نابودید و حزب‌الله غالب است. وعده می‌دهند اما گول می‌زنند و فریب می‌دهند. لذا قرآن به ما تذکر داد و هشدار داد که شیطان جز فریب و نیرنگ و غرور، وعده‌ای نمی‌دهد.



نیز این روند با شتاب بیشتری در حال انجام است.

اساسی نیازمندان فاقد مسکن پس از پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان یکی از اولین اقدامات جمهوری اسلامی در سرلوحه این نهادها قرار گرفت. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان مسکن سازندگی از جمله متولیان ساخت مسکن محرومان و نیازمندان در کشور است که با فعالیت‌های خود بخش عمده‌ای از مشکلات این قشر از جامعه را در دو تأمین مسکن حل کرده و در دولت سیزدهم

با توجه قانون جدید مقابله با قاچاق محصولات غیرمجاز جنگلی در صورت کشف چوب بلوط و زغال از نوع گونه بلوط، فرد متخلف طبق قانون توسط اداره‌کل تعزیرات حکومتی جریمه می‌شود.

اسکندری‌نژاد از مردم، گروه‌های مردم‌نهاد و همیاران طبیعت و تمام دوستداران طبیعت درخواست کرد تا در صورت مشاهده هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از جمله قطع درختان جنگل، احداث کوره زغال، تخریب و تصرف اراضی ملی، آتش‌سوزی، قاچاق چوب و زغال و یا هرگونه تخریب و تصرف منابع طبیعی، موارد را به شماره تلفن ۱۵۰۴ و ۱۳۹ اطلاع دهند.

محصولات و فرآورده‌ها یا مصنوعات منابع طبیعی اعم از جانوری و گیاهی به قصد تجاری، بدون تحویل پروانه از مرجع ذی صلاح ممنوع است و مرتکب علاوه‌بر ضبط کالاهای مزبور و آلات و ادوات مورد استفاده، جز در موارد مذکور در مواد (۲۵) و (۲۶) این قانون و سایر مواردی که مجازات بیشتری به موجب قوانین پیش‌بینی شده است مشمول مجازات‌ها و احکام مقرر برای قاچاق کالای مجاز مشروط می‌شود، چنانچه خرید اقلام ذکر شده بدون عمد و عمد نسبت به منشأ آن صورت گرفته باشد از شمول این ماده خارج است. جانشین فرماندهی یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری تصریح کرد:

ماموران یگان حفاظت پس از هماهنگی با مرجع قضایی و نیروی انتظامی به منطقه اعزام و در بازرسی از محل ۳۵۸ کیلوگرم زغال بلوط جنگلی غیرمجاز را کشف و ضبط کردند.

وی ادامه داد: با استناد به ماده ۲۵ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مبنی بر اینکه هرگونه حمل، عرضه، خرید، فروش، نگهداری، اقدام برای خروج و یا خارج کردن چوب، هیزم یا زغال حاصل از درختان جنگلی به‌طور مطلقاً و ارتکاب این اعمال در مورد سایر

جانشین فرماندهی یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان چهارمحال و بختیاری گفت: ۳۵۸ کیلوگرم زغال جنگلی قاچاق از انباری در بخش ارمند شهرستان خانمیرزا، کشف و با هماهنگی مرجع قضایی به انبار منابع طبیعی شهرستان منتقل شد.

ایمان اسکندری‌نژاد افزود: براساس گزارش همیاران طبیعت مبنی بر حمل و عرضه زغال بلوط جنگلی در یکی از روستاهای بخش ارمند(توابع شهرستان خانمیرزا)،





استاندار چهارمحال و بختیاری:

نماز خانه‌های بین‌راهی سامان دهی شود

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: سامان‌دهی نمازخانه‌های بین‌راهی نقاط مختلف استان در دستور کار مسوولان دستگاه‌های اجرایی متولی استان قرار گیرد.

غلامعلی حیدری در شورای اقامه نماز و زکات چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: هم‌اکنون وضعیت نمازخانه‌های بین‌راهی در استان مطلوب نیست.

وی تجهیز نمازخانه‌های بین‌راهی استان را ضروری دانست و افزود: تسریع در روند اجرایی برای تکمیل و تجهیز نمازخانه‌های مجتمع‌های بین‌راهی و نظافت به‌موقع آن پس از بهره‌برداری مورد توجه جدی باشد. دبیر شورای اقامه نماز و مهدویت چهارمحال و بختیاری نیز گفت: خیران مسجداً برای ساخت و بازسازی ۳۲ مسجد در استان کمک کرده‌اند. حجت‌الاسلام محمد کریمی به برنامه‌ریزی برای اجرای طرح "نماز کلبه بهشت" با همکاری معاونت نهضت سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری اشاره و تاکید کرد: ۸۵۰ نشست تخصصی نماز در استان برگزار شده و این نشست‌ها هنوز ادامه دارد.

وی با اشاره به ۱۵ نقطه بدون مسجد یا نمازخانه بین‌راهی در شعاع ۵۰ کیلومتری شهرهای چهارمحال و بختیاری یادآور شد: مشخصات این نقاط

شهردار شهرکرد:

کتابخانه‌ها سرمایه و هر گونه هزینه برای آنها سرمایه‌گذاری برای آینده است



شهردار شهرکرد در دیدار با مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان گفت: آماده هر گونه همکاری با کتابخانه‌ها جهت ترویج فرهنگ کتابخوانی هستیم چرا که کتابخانه‌ها سرمایه و هر گونه هزینه برای آنها سرمایه‌گذاری برای آینده موفق جامعه است.

جديد شهرکرد دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان ضمن تشکر از همکاری بسیار خوب شهرداری شهرکرد با کتابخانه‌های عمومی و ارائه گزارشی از فعالیت‌های فرهنگی کتابخانه‌ها، حضور شهردار شهرکرد در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی استان در اولین روز کاری خود در راه نشان از حسن نیت، دیدگاه بلند فرهنگی و اهمیت ایشان نسبت به مقوله کتابخوانی عنوان کرد.

فرهادی با اشاره وضعیت کتابخانه‌های شهر شهرکرد و پروژه‌های عمرانی این شهر از جمله کتابخانه مرکزی، منظره و ناینیایان رودکی و لزوم حمایت شهرداری جهت شروع این پروژه‌ها گفت: کتابداران ما متخصص و مجرب هستند

و با وجود مشکلات، عاشقانه و دغدغه‌مند در همه عرصه‌ها حضوری فعال دارند و قطعاً حمایت سایر دستگاه‌ها از کتابخانه‌های عمومی موجب دلگرمی آنها و انگیزه‌بخش خواهد بود. وی به لزوم ایجاد کتابخانه سيار شهری با تعامل شهرداری و پیام رسانی عمومی با موضوع کتاب و کتابخوانی از طریق سیستم حمل و نقل شهری اشاره کرد و گفت: تمام تلاش ما این است که بتوانیم از توان کتابخانه‌ها و با بهره‌گیری از کتاب جهت ایجاد شور و نشاط اجتماعی در مردم بهره‌گیریم.

در ادامه محمدحسین واحدیان، شهردار شهرکرد ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع فعالان عرصه کتاب گفت: کاملاً مظلومیت عزیزان کتابدار را درک



نیز گفت: هم‌اکنون ۵۰ جایگاه عرصه سوخت در استان به نمازخانه مجهز است.

ساسان تیموری به احداث ۲ مسجد در چهارمحال و بختیاری از سوی وزارت نفت اشاره و تاکید کرد: مسجد ساخته شده در ورودی شهرکرد به‌طور کامل بازسازی شده.

وی اظهار داشت: همچنین مسجد واقع در گل‌شور آب آشامیدنی ندارد و هم‌اکنون به‌صورت سيار و از طریق تانکر آبرسانی می‌شود که باعث بروز برخی مشکلات شده است.

چهارمحال و بختیاری سه هزار و ۷۸۷ کیلومتر جاده شامل ۳۱۲ کیلومتر بزرگراه، ۷۶۱ کیلومتر راه اصلی، ۲ هزار و ۶۶۲ کیلومتر راه فرعی و روستایی و ۵۲ کیلومتر جاده درون‌شهری در اختیار وزارت راه و شهرسازی دارد.

می‌کنم و ارزش آنها را می‌فهم آنها بی‌دعا و بی صدا در عرصه خطیر فرهنگ تلاش می‌کنند و از این رو ما آماده هر گونه همکاری با کتابخانه‌ها جهت ترویج فرهنگ کتابخوانی هستیم چرا که کتابخانه‌ها سرمایه و هر گونه هزینه برای آنها سرمایه‌گذاری برای آینده موفق جامعه است. واحدیان افزود: آمادگی دو سويه جهت ترویج کتابخوانی وجود دارد و این در حد شعاع نیست، شهرداریها چندسالی است که ساختار خدمات آنها به اجتماعی تبدیل شده، با رشد شهرها و افزایش سطح آگاهی و بینش مردم، نیازهای آنها نیز تغییر کرده است لذا شهرداری باید نگاه اجتماعی داشته باشد و از مشارکت مردم برای کمک به خودشان استفاده کند. مشارکت با حسن تعلق ایجاد می‌شود و

پایه حس تعلق هویت است باید افراد با داشته‌ها و مفاخر خود آشنا شوند و اینجا بحث کتابخوانی اهمیت پیدا می‌کند، باید داشته‌ها را به روایت در آوریم و روایات را به عنوان تاریخ شفاهی مدون کنیم و با تدوین اینگونه آثار و حمایت و تشویق نویسندگان بومی و محلی می‌توانیم در آینده شاهد حضور موفق آنها به عنوان نویسندگان توانمند در عرصه ملی باشیم و قطعاً انجام کارهایی این‌چنینی ریشه و با مشارکت اجتماعی را به دنبال خواهد داشت.

شهردار شهرکرد گفت: نگاه من به فرهنگ است باید بتوانیم در کنار هم کتابخانه‌های عمومی را پویاتر کنیم، کتابخوان حرفه‌ای پرورش دهیم و در نتیجه هر خانه را کتابخانه کنیم.

از موضوع‌های مهم در اشتغال‌زایی ورزشی استان اعلام و تصریح کرد: از طریق هماهنگی بین‌بخشی با شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری و اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سامان‌دهی می‌شود تا مردم بتوانند از این رشته ورزشی گردشگری‌پذیر استفاده مطلوب‌تری داشته باشند. وی یادآور شد: طرح‌های جدید مرتبط با ورزش چهارمحال و بختیاری پس از تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های سیزدهم به چهارمحال و بختیاری سفر کرد تا از نزدیک مسائل این استان را مورد بررسی قرار دهد.

وضعیت امداد رسانی جاده‌ای چهارمحال و بختیاری در زمستان چگونه است؟

به مردم هستند. وی اظهار داشت: در این طرح ۸۳۵ امدادگر و نجاتگر شامل ۱۷۶ نفر خوار، ۶۵۹ نفر برادر و ۱۸ نفر عضو تیم امداد ارائه خدمات به حوادث احتمالی به هموطنان هستند. متنوی گفت: ۱۴۵ نفر نجاتگر و امدادگر نیز در قالب ۳۶ تیم تخصصی اسکان و توزیع اقلام و تیم انتقال اضطراری، ۴۲ نفر در قالب ۱۰ تیم تخصصی و نجات فنی، ۱۴۰ نفر در قالب ۳۵ تیم تخصصی آماده ارائه خدمات در این طرح هستند. به گفته وی، ۲۵ دستگاه آمبولانس و ۱۲ دستگاه خودروی نجات در استان چهارمحال و بختیاری در این طرح آماده امداد رسانی به مردم وجود دارد. متنوی با اشاره به فعالیت تلفن امدادی ۱۱۲ گفت: در صورت نبود سیم کارت و آنتن دهی تلفن همراه، تماس با این شماره امکان‌پذیر است که طی تماس با این شماره تیم‌های امدادی در سریع‌ترین زمان ممکن به محل حادثه اعزام می‌شوند. در زمستان‌های پر بارش چهارمحال و بختیاری برخی گردنه‌ها برف گیر می‌شوند و تردد در زمان برف در این محورها کند می‌شود. لایرنا



نیمه‌تمام ورزشی استان در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را فراهم کرد. وی افزود: تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های نیمه‌تمام مناطق مختلف چهارمحال و بختیاری

به‌منظور بهره‌برداری ورزشکاران در دستور کار مسئولان اداره کل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری قرار دارد. بنیادی‌فرد رفتینگ را به‌عنوان یکی

های کورنگ، بره مرده شهرستان اردل و گوشنگلی در شهرستان بروجن به لردگان و گردنه خلک شهرکرد فعال شدند. وی اظهار داشت: برای اجرای این طرح تمام نیروهای راهداری و پلیس راه به‌صورت آمادباش خواهند بود تا در خصوص امداد رسانی به در راهماندگان و یا حوادث احتمالی و یا بروز حوادث در زمان بحران و بارش برف و باران امداد رسانی کنند. وی گفت: تیم‌های پلیس راه در طرح زمستانی به صورت شبانه‌روز در این پایگاه برای خدمات رسانی و کمک به خودروهای در راه مانده و برای جلوگیری از انسداد مسیر در مواقع بارش برف و کولاک مستقر می‌شوند.

● ۵۷ پایگاه اورژانس در طرح زمستانی همکاری دارند سرپرست مرکز اورژانس و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری از آمادگی اورژانس ۱۱۵ استان در ۵۷ پایگاه فوریت‌های پزشکی در طرح زمستانی خبر داد و گفت: در این طرح تمام پایگاه‌های اورژانس شهری و جاده‌ای فعال هستند.

اخبار

فرماندار اردل:

مشکل آب شرب روستای کاج به‌زودی حل می‌شود

سرپرست فرمانداری اردل با اشاره به چالش آب شرب در روستای کاج در شهرستان اردل، گفت: پروژه انتقال آب از باغ رستم به کاج کلید خورده است تا مشکل آب شرب این روستا حل شود. بر اساس گزارش روابط عمومی استاندار چهارمحال و بختیاری، یعقوب شکوهی در تشریح خدمات دولت سیزدهم در شهرستان اردل با اشاره به اینکه امکانات درمانی در این شهرستان مطلوب است، اظهار کرد: این شهرستان همچنین به بیماران شهرستان‌های مجاور نیز خدمات درمانی ارائه می‌کند، در دولت سیزدهم یک دستگاه سی تی اسکن به ارزش ۱۵ میلیارد تومان در بیمارستان این شهر مستقر شده و به‌زودی بهره‌برداری می‌رسد.

سرپرست فرمانداری اردل در خصوص پروژه تونل گورمیزه، توضیح داد: در صورت افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه شهرستان اردل از بن‌بست خارج می‌شود، در حال سه پیمانکار در این تونل در حال فعالیت هستند، اعتبارات هنگفتی برای این پروژه مورد نیاز است، وی افزود: در پروژه فاضلاب شهر اردل دارای اعتبار ملی است، این پروژه چند سال را که بود، زیرا برای بحث تملک زمین مورد نیاز برای احداث تصفیه‌خانه با مشکل مواجه بودیم، چند جلسه با کشاورزان برگزار و مشکل تملک مرتفع شد، در حال حاضر عملیات عمرانی آغاز شده است و حدود دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای تملک هزینه شد، همچنین دو میلیارد تومان از سهم اعتبارات در اختیار نماینده به فاضلاب شهر دشتک اختصاص یافت. شکوهی با بیان اینکه ستاد مدیریت بحران در ۱۲ نقطه از شهرستان اردل در حال انجام عملیات عمرانی است، گفت: دو میلیارد تومان اعتبار برای تعمیر چهار سالن بحران در شهرستان اختصاص یافت، سایر پروژه‌ها در حوزه لایروبی مسیل‌ها، آبرسانی و ... است. سرپرست فرمانداری اردل با اشاره به مشکل تأمین آب واحدهای دامداری در دشت اردل، یادآور شد: با هماهنگی با سازمان جهادکشاورزی ۲۷۰۰ متر لوله خریداری شد و در حال حفر کانال هستیم تا آبرسانی انجام شود. وی افزود: چند جاده آبی در بخش میانکوه شهرستان اردل چند جاده خاکی در حال آسفالت است، تنگ درکش ورکش یکی از نقاط حادثه‌خیز جاده‌ای در شهرستان بود و ۸۵ نیوجرسی در اختیار فرمانداری قرار دادند که در حال نصب این نیوجرسی‌ها هستیم، رفع سایر نقاط حادثه‌خیز در دستور کار قرار دارد. شکوهی با بیان اینکه ۲۵ هزار مترمربع آسفالت‌ریزی در شهر اردل انجام شده است، تاکید کرد: بنیاد مسکن احداث ۲۸۰ واحد مسکونی را در دستور کار قرار داده است. سرپرست فرمانداری اردل در خصوص بازسازی و نوسازی مدارس در این شهرستان، بیان کرد: هشت مدرسه در این شهرستان در دست احداث است، در آینده‌ای نزدیک کنگ درمناگه تأمین اجتماعی در این شهرستان بر زمین زده خواهد شد، برای این پروژه بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است و اعتبار آن از منابع ملی تأمین خواهد شد. وی با اشاره به چالش آب شرب در روستای کاج در شهرستان اردل، توضیح داد: پروژه انتقال آب از باغ رستم به کاج کلید خورده است تا مشکل آب شرب این روستا حل شود. شکوهی در خصوص اقدامات صورت گرفته در سیل مراد در شهرستان اردل، خاطر نشان کرد: ۱۲۰۰ بسته امدادی بین عشایر توزیع شد.

در چهارمحال و بختیاری، عملیات مایه کوبی گاو و گوساله بر علیه بیماری لمبی اسکین آغاز شد

حسین صالحی معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان از آغاز عملیات مایه کوبی دامهای سنگین در چهارمحال و بختیاری بر علیه بیماری لمبی اسکین خبر داد.

حسین صالحی معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان از آغاز عملیات مایه کوبی دامهای سنگین استان بر علیه بیماری لمبی اسکین خبر داد. وی با اعلام این خبر اظهار داشت: ۳۰۰۰ رأس دام سنگین (گاو و گوساله) استان توسط بخش غیردولتی از تاریخ ۱۷ آذرماه سالجاری به مدت یکماه بر علیه بیماری لمبی اسکین مایه کوبی می‌شوند. وی با اشاره به اینکه عامل بیماری لمبی اسکین یکی از عوامل ویروسی مهم و آگیر در بین جمعیت دام سنگین به شمار می‌رود که هر ساله سبب بروز خسارات اقتصادی جبران‌ناپذیری می‌شود افزود: این بیماری با علائم تب، ندول‌های پوستی و ورم زیر پوستی ظاهر می‌کند و نیز عامل این بیماری از طریق نیش خشرات نظیر پشه و مگس‌های خونخوار منتقل می‌شود. معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان اظهار داشت: واکسیناسیون در دامهای حساس علیه این بیماری می‌تواند با افزایش سطح ایمنی همراه بوده و در پیشگیری از بروز و کاهش موارد شیوع بیماری مؤثر واقع شود اما واکسیناسیون به همراه رعایت اصول بهداشتی - قرنطینه‌ای با نتایج مثبت همراه است. صالحی اذعان داشت: لازم است واحدهای دامی صنعتی نیز هم‌زمان و با بهره‌گیری از ظرفیت مناسب بخش غیردولتی دامپزشکی (مراکز واکسیناسیون بخش غیردولتی) نسبت به تهیه واکسن و انجام واکسیناسیون در جمعیت دام صنعتی اقدام نمایند. وی یادآور شد: مراکز واکسیناسیون بخش غیردولتی پس از انجام عملیات واکسیناسیون در جمعیت دام صنعتی، عملیات صورت گرفته برای هر واحد دامی را در سامانهٔ مربوطه ثبت نمایند.

رئیس هیئت ورزش‌های دانشجویی چهارمحال و بختیاری: مسابقات پاورلیفتینگ دانشجویی در شهرکرد برگزار می‌شود

رئیس هیئت ورزش‌های دانشجویی چهارمحال و بختیاری گفت: مسابقات پاورلیفتینگ دانشجویی استان در سه رشته اسکوات، لیفت و پرس سینه برگزار می‌شود. علی همتیان اظهار کرد: مسابقات پاورلیفتینگ ویژه دانشجویان سراسر استان ۲۹ آذرماه سال جاری در سالن ورزشی دانشگاه سما دانشگاه آزاد شهرکرد برگزار خواهد شد. وی افزود: مسابقات پاورلیفتینگ دانشجویی چهارمحال و بختیاری در سه رشته اسکوات، لیفت و پرس سینه است. همتیان هدف از برگزاری این مسابقات را انتخاب تیم دانشگاه‌های چهارمحال و بختیاری عنوان کرد و گفت: با برگزاری این رویداد نفرت برتر انتخاب و تیم منتخب دانشگاه‌های استان جهت اعزام به مسابقات تشکیل خواهد شد.



حضور فراگیر مردمی در پلتفرم‌های خارجی از نظر دیپلماسی عمومی یک ضرورت است

## حضور فعال در اینترنت؛ بایسته قدرت نرم

فضای مجازی امروز مهم‌ترین شهر فرنگی است که با آن می‌توان جهان را نگرینست. هیچ رسانه‌ای از نظر فراگیری محتوا و تعداد مخاطب، امروز دیگر به گرد پای فضای مجازی هم نمی‌رسد و اینترنت خوب با بد، یک‌هتا عرصه ارتباطات و رسانه است که انواع و سبب‌های متنوع ارتباط را پوشش می‌دهد. اینترنت تمام رسانه‌ها و تمام سطوح ارتباط را همگرا کرده؛ اب تلویزیون شما می‌تواند کنار اپ رادیویتن باشد، با چند میلیمتر پیمایش انگشتان می‌تواند یوتیوب یا آپارات برسد یا در کست باکس و گوگل پادکستر، به انبوهی از محتوای صوتی دست پیدا کند. با کسی به طور خصوصی صحبت می‌کنید یا به کنفرانسی می‌روید که همزمان هزاران نفر از نقاط مختلف کشور در آن حضور مجازی دارند. این همگرایی، همه رسانه‌ها را در گوشه‌های جمع کرده و یک اپرسانه تشکیل داده که از آن جز به انقلاب نمی‌توان یاد کرد.

اینترنت در حال حاضر، مهم‌ترین ابزار ارتباط بی‌واسطه با ملت‌ها و اثرگذاری بر افکار جهانی می‌باشد. اما چرا باید با افکار عمومی جهان ارتباط برقرار کرد؟ ارتباط متقابل ملت‌ها با یکدیگر در همیشه تاریخ وجود داشته است. علوم ملت‌ها به زبان ملل دیگر ترجمه می‌شده و تجارت، سفر یا حتی جنگ، باعث آشنایی فرهنگ‌ها با یکدیگر بوده است. اما ارتباط همزمان انبوهی اعضای یک ملت با انبوهی از اعضای ملتی دیگر، پیش از فناوری اینترنت مطلقاً سابقه نداشته است. چه در گذشته و چه در امروز، اثرگذاری بر ذهنیت ملت‌ها یک قدرت به حساب می‌آمده است. کشورها با القای محبوبیت یا قدرت خود در دل دیگر ملت‌ها، آن‌ها در راستای اهداف خود قرار می‌دهند و این خود تبدیل به اهرم فشاری برای حکومت‌های رقیب یا متخاصم می‌شود تا طبق اراده حکومتی رفتار کنند که قدرت نرم دارد. این سیاست امروز دیپلماسی عمومی نام دارد. دیپلماسی عمومی با دیپلماسی پنهان متفاوت است و معارف از هر فعالیتی است که بدون روش‌های متعارف دیپلماتیک بر رفتار حکومت‌های رقیب تأثیر بگذارد. دیپلماسی عمومی به معنای اثرگذاری هدفمند بر افکار عمومی و ذهنیت ملت‌هاست، به نحوی که

افکار عمومی بر اراده سیاست‌مداران تأثیر بگذارد. این شیوه در مذاکرات و جنگ‌های گرم و سرد و دیگر رقابت‌های بین‌المللی بسیار مؤثر است. یک شاخه از دیپلماسی عمومی، دیپلماسی فرهنگی است که در این رشته تلاش می‌شود با استفاده از محصولات فرهنگی و هنری قدرت نرم کشور افزایش یابد و اهداف دیپلماسی عمومی محقق شود. دیپلماسی فرهنگی و عمومی، در حکم تسهیل‌گران و بازوهای قدرتمندی برای دیپلماسی آشکار هستند. فرضاً ما با کشوری در حال مذاکره هستیم؛ اگر کاری کنیم که مردم آن کشور به این عقیده برسند که مذاکره با ما و رسیدن به توافق مساوی با افزایش رفاه آن‌هاست، فشار افکار عمومی را بر کرده دولتی که با او در حال مذاکره هستیم سوار می‌کنیم. حال اگر با تولیدات هنری و تبلیغات متنوع کاری کنیم که مردم آن کشور ما را به عنوان کشوری قدرتمند، پیشرفته، منطقی، موفق و زیبا بشناسند و خلاصه ما را دوست بدانند، این فشار را چندبرابر می‌کنیم. سپس می‌توانیم با سیاه نشان دادن حکومت آن کشور این فشار را باز هم افزایش دهیم؛ در آن صورت کارمان در دیپلماسی چقدر راحت می‌شود.

همچنین یکی از شقوق دیپلماسی عمومی، برندسازی ملی است. سامانت سوپرامانیان در مقاله‌ای که توسط نشریه ترجمان منتشر شده در توضیح برندسازی ملی می‌گوید: «برندسازی ملی، در قرن ۲۱، به کسب‌وکار پرتلفرداری تبدیل شده است و دست‌اندرکاران آن خیلی تلاش کردند تا به دیگران بفهمانند آنچه آن‌ها انجام می‌دهند با فعالیت‌های تبلیغاتی و بازاریابی سرراست‌تری که قبل از آن‌ها انجام می‌شده فرق دارد. آگهی‌نویس به‌غایت ماهری [سرزمین] موسی در اسرائیل را «ارض موعود» نامید و فروخت؛ اریک سرخ توده‌بزرگی از یخ را «گرینلند» نامید، به این امید که ساکنین بیشتری را به آنجا بکشاند؛ میلتون گلینز نشان «من نیویورک را دوست دارم» را روی یک تریلیون‌ت‌شیرت چاپ کرد؛ آژانس تبلیغاتی در لاس‌وگاس شسعار «آنچه اینجا اتفاق می‌افتد همین‌جا می‌ماند» را ابداع کرد که تشویق به خطا را به خلاصه‌ترین شکل بیان می‌کند. اما از نظر آقا و خانم گزند همه این‌ها صرفاً شعارسازی



محسوب می‌شوند. آن‌ها خط کاری خودشان را نوعی روان‌شناسی می‌دانند: خدمات مشاوره برای کشورها، روان‌درمانی برای شهرها. به درون خود نگاه کن، خودت را کشف کن و جایگاهت را در جهان پیدا کن». این مفهوم به معنای وجهه و حیثیت یک شهر یا کشور است؛ احساس، ذهنیت و طرح‌واره‌ای که با شنیدن نام آن محل بلافاصله به یاد آن می‌افتیم. شبکه‌های اجتماعی محلی برای رقم زدن این مقوله مهم نیز هست.

مقابله و مبارزه جریان‌های ایران‌ستیز با پروژه‌های مثل فم تریپ که چیزی نبود جز نمایش جذاب‌های توریستی ایران برای جذب گردشگران خارجی نیز به این دلیل بود که آنان به درستی می‌پنداشتند فعالیت برای جذب گردشگر، منجر به برندسازی مثبت به نفع ایران می‌شود. همچنین یکی دیگر از شقوق دیپلماسی عمومی و فرهنگی، دیپلماسی دیجیتال است که در دنیای دیجیتال حساب‌های ارگان‌های رسمی دولت‌های مختلف، مثل وزارت خارجه آمریکا یا اکانت اسرائیل به فارسی، در راستای دیپلماسی دیجیتال این کشورها هستند. در دو سال گذشته فعالیت خودجوش و فراگیر عموم مردم در راستای بزرگداشت شهید قاسم سلیمانی، در بستر شبکه‌های اجتماعی بود و هر بار نیز شهیدامورد تقدیر رهبر انقلاب قرار گرفت. این یعنی ما به حضور مردمی و فراگیر در شبکه‌های اجتماعی خارجی نیاز داریم و این ضرورتی

## راهکارهای کاهش تأثیرات منفی طلاق والدین بر فرزندان



والدینی که جدا شدند باید با خودشان بگویند: هر دوتای ما صاحب یک بچه هستیم. هم من مادر این بچه هستم و هم او پدرش. بنابراین باید به خاطر فرزندمان یک سری قوانین و مقررات یکسان داشته باشیم. چرا که شما از زنان یا از شوهرتان طلاق گرفتید. فرزندان از شما طلاق نگرفته است! به عنوان مثال بچه هر وقت دلش خواست مادر یا پدر خود را ببیند. مگر زمانی که استثنائات خیلی حاد داریم. فرض کنیم بچه‌ای پدرش زندانی است یا معتاد یا خلافکار است یا مسائل دیگر. در این شرایط جایز نیست بچه را و پدر یا مادرش را ببیند. اما زمانی که پدر و مادر در خانه خود زندگی می‌کنند این امکان را باید بدهید که هر وقت خواست پدر یا مادرش را ببیند. همچنین از پدر یا مادر بدگویی نکنیم. مثلاً اگر بچه با پدر زندگی می‌کند، پدر نباید از مادر بدگویی کند یا برعکس.

**• بعد از طلاق برای بچه پررنگ باشید**

درست است که والدین بچه از هم جدا شدند، اما نیازهای عاطفی بچه‌ها کماکان سرچایش است. دکتر فردوسی می‌گوید: «فرزند طلاق نیاز به محبت، توجه و نیاز به آرامش و امنیت دارد. این بچه طبق رشد خود حرکت می‌کند. همانطور که بچه‌هایی دیگر نیازهای مختلفی دارند این بچه هم نیازهایی دارد، شاید حتی بیشتر از بچه‌های معمولی. این نیازها را باید برطرف کنیم. اینکه مثلاً پدر دیگر فرزندش را ببیند و بسا او وقت نگذارد درست نیست یا برعکس مادر، باید حضور مادر و پدر بعد از طلاق برای بچه پررنگ باشد و در صحنه زندگی بچه‌شان باشند. نه اینکه او را رها کنند.»

به عنوان مثال گاهی پدر و مادری از یکدیگر جدا شده‌اند، فرزندشان را در اوایل نوجوانی که شدیدا به حضور پدر و مادر نیاز دارد، تک و تنها به خارج از کشور می‌فرستند. و جالب اینجاست که خوشحال هم هستند که توانستند این کار را برای فرزندشان انجام بدهند. اما تحقیقات نشان می‌دهد

**• قوانینی وضع کنید/ بچه هر وقت خواست**

**با پدر یا مادرش دیدار کند**

که این بچه‌ها دچار افسردگی می‌شوند و احساس تنهایی می‌کنند.

بنابراین باید نیازهای بچه را در نظر بگیریم. نیازهای فرزندان فقط فیزیکی نیستند، بلکه باید نیازهای روحی و روانی را در نظر بگیریم. آنچه که تمام بچه‌ها نیازمند فرزندان طلاق هم به آن نیاز دارند و باید در زمان خودش آن‌ها برطرف شود.

**• دلسوزی و ترحم بی‌مورد، ممنوع!**

گاهی اوقات در خانواده‌ای که فرزند طلاق وجود دارد، پدر بزرگ، مادر بزرگ، خاله، عمو، دایی و... ترحم و دلسوزی نسبت به این بچه دارند و به قدری «لای به لالای» آن بچه می‌گذارند که لوس و حتی بی تربیت بار می‌آید و نمی‌تواند بدون این قبیل دلسوزی‌ها گلیمش را از آب در بیاورد.

دکتر فردوسی درباره تأثیراتی که ترحم و دلسوزی افراطی روی فرزند طلاق می‌گذارد، «محبت‌های افراطی در حق فرزند طلاق اجازه نمی‌دهد بچه آنطور که باید و شاید تربیت شود. مثلاً اطرافیان با خودشان می‌گویند این بچه گناه دارد، مامااش نیست یا باباش نیست. تنهات، هرچی می‌خواهد بهش بدیم. یا هرکاری می‌خواهد انجام بده. این افسراط منجر به ایجاد توقعاتی در فرزند طلاق می‌شود. در نتیجه والدین نمی‌توانند این بچه را جوری که باید تربیت کنند. چراکه دستخوش یک سری باورهای غلط و دلسوزی‌ها و ترحم‌های بی‌مورد شده است این بچه فکر می‌کند در اجتماع هم همه باید با او این شکلی رفتار کنند. همه باید دلسوزی و ترحم کنند و مطابق میل او باشند. اما اجتماع قوانین خاص خود را دارد. برای همه یکسان عمل می‌کند.»

**• لزوم آموزش مهارت‌های زندگی به فرزند**

**طلاق**

به گفته روانشناسان، همه ما باید یک مهارت به اسم حل مسئله در زندگی داشته باشیم. تا بتوانیم مسائل مان را به شکل منطقی حل کنیم. وقتی دو نفر طلاق می‌گیرند، یا روش‌های حل مسئله را بلد نبودند یا طلاق را به عنوان یک روش حل مسئله انتخاب کردند.

روانشناس بالینی می‌گوید: «فرزندان طلاق هم ممکن است در آینده وقتی ازدواج کردند، روش والدین خود یعنی طلاق را انتخاب کنند. ممکن است فرزند طلاق هم بحث مهارت حل مسئله، سازگاری و تصمیم‌گیری را نداشته باشد. وقتی به مشکلی برخوردند، زود عقب نشینی کنند. در حالی که این روش درست نیست. ما باید تلاش و کوشش کنیم. اگر خودمان هم بلد نیستیم از مشاوران روانشناس‌ها برای حل مسئله‌مان کمک بگیریم.» با این تفاسیر بعد از جدایی والدین مسئولیت بیشتری در قبال فرزندان‌شان دارند که باید با کمک گرفتن از مشاوران و مطالعه و آموزش مهارت‌های زندگی را به فرزندان‌شان یاد بدهند تا تأثیرات منفی طلاق به حداقل برسد./فارس

### طب سنتی



**دکتر سید ابوالفتح شیرمردی**

احیاگر و پدر طب سنتی استان

### کاکوتی؛ دوست خوب معده

آنخ (anekh) یا کاکوتی گیاه کوهی و خودرو که در خراسان شمالی در بین کرمانج‌ها و ترک‌ها به نام آنخ شناخته می‌شود و در میان فارس‌ها به کاکوتی معروف است.

کاکوتی اغلب در درمان اختلالات گوارشی نظیر اسهال و دل پیچه کار برد دارد.

چوپایان‌ها و کوه‌نوردان کاکوتی تازه را جمع‌آوری می‌کنند و چای آن را گوارا‌ترین نوشیدنی می‌دانند.

کاکوتی را از آن جهت به دوغ اضافه می‌کنند که اثرات سوء گوارشی آن نظیر دل‌درد و دل‌پیچه کاهش می‌دهد.

چای کاکوتی بعد از غذا نه تنها مانند چای سیاه آهن بدن را دفع نمی‌کند بلکه هضم غذا را آسان می‌کند.

مقوی معده است، توصیه می‌شود یک ساعت بعد غذا دم کرده و میل شود.

باعث جذب غذا می‌شود تأثیر منفی بروی آهن غذا ندارد.

از مصرف دمنوش یا چای کاکوتی غافل نشوید

### مزایای غرغره کردن آب نمک

-درمان گلو درد

-کاهش خونی‌زیی لته

-کاهش درد دندان

-پاکسازی دهان

-جلوگیری از عفونت دهانی

-ازبین بردن بوی بد دهان

### درمان زخم بستر

برای ترمیم بافت‌های آسیب دیده و زخم‌ها مانند زخم بستر، محل آسیب دیده را زخمی را به عسل آغشته کنید و روی آن را با منسبای تمیز بپوشانید. طوریکه محل زخم با عسل آغشته باشد. در ضمن در زخم‌های شدید، علاوه بر این کار باید از دو سین (مخلوط عسل و سیاه‌دانه، از هر کدام یک قاشق چایخوری) روزانه یکبار ناشتا بخورید.

می‌توانید از مخلوط داروی جامع ارم‌رامض (ع) با عسل و سیاه‌دانه برای درمان انواع زخم‌ها بویژه زخم بستر شدید استفاده کنید.

### از بین بردن جوش‌های سرسیاه

راه اول:

آب‌لیمو را با کمی آب رقیق کنید و کمی نمک هم به آن اضافه کنید.

این مخلوط را روی جوش‌های سرسیاه بمالید تا صبح بماند و صبح با آب ولرم بشویید.

راه دوم:

۳ قاشق غذاخوری عسل را با یک قاشق مریاخوری دارچین مخلوط و روی پوست قرار دهید به مدت یک ساعت تا با این ترفند از جوش‌های سر سیاه خلاص شوید.

### مصرف چای زعفران برای چه کسانی مضر است؟

چای زعفران برای بدن مفید است، اما برای اثر بخشی بیشتر این خوراکی بهتر است از جلاب طبی زعفران که مخلوطی از نبات و گلاب و زعفران است استفاده کنیم.

کسانی که آریتمی قلبی ناشناخته دارند و قرص ضد آریتمی یا بتا بلوکرها را مصرف می‌کنند، باید در مصرف این چای احتیاط کنند.

مصرف چای زعفران برای خانم‌های باردار به جهت افزایش ضربان قلب توصیه نمی‌شود چرا که حتی ممکن است سقط جنین یا زایمان زودرس را در پی داشته باشد.

نباید حجم استفاده از زعفران در چای بالا باشد همچنین نباید آن را از ابتدا به چای اضافه کنیم؛ معمولاً توصیه می‌آید است که به هر یک لیوان چای دم کرده ایرانی که روی شعله کم به خوبی دم کشیده است نصف قاشق چای خوری آب زعفران دم کرده اضافه کنیم تا بهترین اثر بخشی را بر بدن ما داشته باشد.

### سردی مئانه

یکی از قویترین داروها در درمان سردی مئانه، تکرر و بی‌اختیاری ادرار، نوشیدن مخلوط شیر و زردچوبه است. بدین منظور یک قاشق چایخوری زردچوبه را در یک فنجان شیرداغ حل کرده و پس از اینکه کمی از داغی آن کاسته شد بمقداری عسل شیرین کنید و شبها قبل از خواب میل نمایید.

بسته به مزاج بیمار مقدار زردچوبه و شیر متغیر بوده حتی می‌توان بجای شیر از شیربادام نیز استفاده کرد، همچنین می‌توان به ترکیب فوق یک قاشق چایخوری روغن نارگیل افزود.

### نتیجه نگهداشتن ادرار

مثانه فقط حجم معینی از ادرار را در خود نگه‌ میدارد و زمانی که بیش از حد پر شود، به مغز علامت نیاز به دفع ادرار را ارسال میکند. در صورت عدم دفع به موقع ادرار، شرایط رشد باکتری‌ها فراهم میشود و در نتیجه باعث موارد زیر میشود:

- تب
- سنگ کلیه
- کیست کلیه
- عفونت معده
- پریشانی ذهن
- عفونت ادراری
- درد هنگام دفع
- بی‌اختیاری ادرار
- بزرگ شدن مثانه
- مشکل سیستیت و پیلونفریت
- درد در قسمت تحتانی شکم